
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «27» апреля 2016 года № 446/24-16-5 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменения в решение 
городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 30.04.2013 № 801/47-13-4 
«О выходе городского округа «Город 
Южно-Сахалинск» из состава 
региональных ассоциаций» 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города 
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1.  Внести в решение городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.04.2013 
№ 801/47-13-4 «О выходе городского округа «Город Южно-Сахалинск» из состава 
региональных ассоциаций» изменение, дополнив пунктами 1.1 и 1.2 следующего 
содержания: 

«1.1. Продолжить участие городского округа «Город Южно-Сахалинск» в 
некоммерческой организации «Ассоциация сибирских и дальневосточных городов» и 
участие депутатов представительного органа городского округа «Город Южно-
Сахалинск» в Общероссийской Общественной организации «Всероссийский Совет 
местного самоуправления». 

1.2. Обеспечить участие представителей представительного органа городского 
округа «Город Южно-Сахалинск» в организациях, указанных в пункте 1.1 настоящего 
решения, в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных 
представительному органу городского округа «Город Южно-Сахалинск».». 

2. Решение вступает в силу со дня принятия и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие со дня вступления в силу решения городского Собрания 
города Южно-Сахалинска от 30.04.2013 № 801/47-13-4 «О выходе городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» из состава региональных ассоциаций». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
Городской Думы города Южно-Сахалинска Дмитриева С.В. 

 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 
 


